2

Белозерская районная Дума
Курганской области

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «22» мая 2020 года № 316
              с. Белозерское

О внесении изменений в решение Пьянковской сельской Думы Белозерского района Курганской области от 18.09.2017 г. № 9 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Пьянковского сельсовета»

В соответствии со статьями 29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Белозерского района Курганской области, Постановлением Администрации Белозерского района от 17.03.2020 г. №167 «О подготовке проекта изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Пьянковского сельсовета Белозерского района» Белозерская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Пьянковской сельской Думы Белозерского района Курганской области от 18.09.2017 г. № 9 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Пьянковского сельсовета» следующие изменения:
- в главе 7 «Техническо-экономические показатели» пункт 9 «Физическая культура и спорт» изложить в следующей редакции:
«
	9.
	Физическая культура и спорт

	9.1.
	Обеспеченность спортивными сооружениями

	9.1.1.
	спортивными залами
	тыс. кв. м
на 10000 населения
	2,42

	9.1.2.
	плоскостными спортивными сооружениями
	тыс. кв. м
на 10000 населения
	11,14

	9.1.3.
	плавательными бассейнами
	кв. м зеркала воды
на 10000 населения
	0,00

	9.1.4
	велодорожками
	м
	1,75-2,5 м при одностороннем движении и 2,5-3,0 м при двухстороннем движении

	9.1.5
	велопарковками
	1 место на 10 квартир
	Велосипедная стоянка размером 2,0 х 0,6 м места разделяются стойками высотой 0,75 м и длиной 1,6 м

	9.2.
	Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, от общего числа населения муниципального образования Курганской области
	%
	27,40

                                                                                                                                        ».
2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Администрации Белозерского района Курганской области разместить настоящее решение в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в срок, не превышающий пяти дней со дня его утверждения.

Председатель Белозерской районной Думы                                                     Т.В. Еланцева

Глава Белозерского района                                                                                     С.Г. Зяблов

Белозерская районная Дума

Курганск

ой

област

и

РЕШЕНИЕ

от «

22

»

мая

20

20

года №

316

с. Белозерское

О

внесении изменений в

решение

Пьянковской

сельской Думы Белозерского района

Курганской области от

1

8

.09.2017 г. №

9

«Об утверждении местных нормативов

градостроительного проектирования

П

ьянковского

сельсовета

»

В

соответствии с

о статьями

29.1, 29.2,

29.4

Градостроительн

ого

кодекс

а

Российской Федерации,

Ф

едеральным законом от 6.10.2003 г.

№131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом

Белозерского района Курганской области,

Постановлением

Администрации

Белозерского района от

17

.03.202

0 г. №

167

«О подготовке проекта изменений в

местные нормативы градостроительного проектирования

Пьянковского

сельсовета

Белозерского района»

Белозерская районная Дума

РЕШИЛА:

1.

В

нести в

решение

Пьянковской

сельской

Думы

Белозерского района

Курганской области от

1

8

.09.2017 г. №

9

«Об утверждении местных нормативов

градостроительного проектирования

Пьянковского

сельсовета

» следующие изменения:

-

в главе 7 «Техническо

-

экономические показатели» пункт 9 «Физическая

культура и спорт» изложить в сл

едующей редакции:

«

9.

Физическая культура и спорт

9.1.

Обеспеченность спортивными

сооружениями

9.1.1.

с

портивными залами

тыс. кв.

м

на 10000

населения

2,42

9.1.2.

п

лоскостными спортивными

сооружениями

тыс. кв.

м

на 10000

населения

11,14

9.1.3.

п

лавательными бассейнами

кв.

м зеркала

воды

на 10000

населения

0,00

9.1.4

велодорожк

ами

м

1

,

75

-

2

,

5 м при

односторонне

м движении и

2

,

5

-

3

,

0 м при

двухсторонне

м движении

Белозерская районная Дума     Курганск ой   област и     РЕШЕНИЕ       от « 22 »  мая  20 20   года №   316                  с. Белозерское       О  внесении изменений в   решение  Пьянковской   сельской Думы Белозерского района   Курганской области от  1 8 .09.2017 г. №  9   «Об утверждении местных нормативов  градостроительного проектирования  П ьянковского   сельсовета »       В   соответствии с о статьями  29.1, 29.2,   29.4   Градостроительн ого   кодекс а   Российской Федерации,  Ф едеральным законом от 6.10.2003 г.   №131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  Белозерского района Курганской области,  Постановлением   Администрации  Белозерского района от   17 .03.202 0 г. № 167   «О подготовке проекта изменений в  местные нормативы градостроительного проектирования  Пьянковского   сельсовета  Белозерского района»  Белозерская районная Дума   РЕШИЛА:   1.  В нести в   решение  Пьянковской   сельской   Думы  Белозерского района  Курганской области от  1 8 .09.2017 г. №  9   «Об утверждении местных нормативов  градостроительного проектирования  Пьянковского   сельсовета » следующие изменения:   -   в главе 7 «Техническо - экономические показатели» пункт 9 «Физическая  культура и спорт» изложить в сл едующей редакции:   «

9.  Физическая культура и спорт

9.1.  Обеспеченность спортивными  сооружениями

9.1.1.  с портивными залами  тыс. кв.   м   на 10000  населения  2,42

9.1.2.  п лоскостными спортивными  сооружениями  тыс. кв.   м   на 10000  населения  11,14

9.1.3.  п лавательными бассейнами  кв.   м зеркала  воды   на 10000  населения  0,00

9.1.4  велодорожк ами  м  1 , 75 - 2 , 5 м при  односторонне м движении и  2 , 5 - 3 , 0 м при  двухсторонне м движении